L Prefeitara Municipal de llhq Compridu

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

ioÍ«nt cq3
ATA DE ABERTURA JULGAMENTO

EDITAL DE LIcnacÁo

CONVITE N" 09u2013

91{PfO'C_oNTRATAÇÃO Or EMPRESA DE MARCENARTA, OBJETTVANDo AcoNFBCÇÃo DE DIvERsos nróvrts A sEREM urrLIZADos NAPRBFEITURA DESTE N,TUNICÍPTO DE ILHA COMPRIDA, ESTADO NT SAOPAULO.

Aos 14 (quatorze) dias do mês de novembro de dois mil e treze. às l4h. na Divisâo de
compras da Prefeitura Municipal de Ilha comprida, rocarizada nu Àu*iàà s"íu Àa*,

".11.000 - Balneário Meu Recanto, neste Município de Ilha comprida, Estado de são paulo,
loi aberta a sessão de abertura e julgamento das propostas apresentadas no edital sob
referência. Foram convidadas as. empresas: uLISSÉs or casrno souzA IGUAPE
ME; NILTON LUTZ DE ARAUJO RoLLo ME e EDSON DA SILVA CUNHA ME.
Esteve presente o senhor Nilton Luiz de Araújo Ro[o, representando a empresa NILTONLUlz DE.q'RAÚ.Io RoLLo ME. verificou-.. qr. Á demais empresa convidadas nâo sefizeram representar nesta sessão de abenura e juigamento das prápostas apresentadas noedital de licitação em referência, sendo seus .nr.lãp.. entregues na Divisão de compras
mediante protocolo de recebimento. os envelopes loàm apresentados dentro das exigências
editalícias. Estando tudo em termos e dando sequencia aos trabalhos. foram abertos osEnvelopes no 001 - Documentos, das empresas proponentes. que após devidamente
rubricados pelos membros da comissão e pelós representantes. verificou-se que a empresauLIssES DE cASTRo souzA IGUAPE ME- não arendeu as exigências editalícias nacláusula 4' itens 4.1.3 - certidão de regularidade da fazenda municipa[ 4.r.4 e +.1.s sendo

^desclassificada, estando as demais empresas habilitadas e qualificadas para o romecimento doobjelo da presente licitação. Diante do exposto e considerando a habilitação das empresas
participantes desta fase. determinou a comissão. que fossem abertos os Envelopes n.002 -Propostas, onde verificaram-se os seguintes valorei:

NILTON LUIZDE ARAÚJO ROLLO ME
R$ 76.019,00 (setenta e seis mil e dezenove reais) e
EDSON DA SILVA CUNHA ME
RS 77.447,00 (setenta e sete mil quatrocentos e quarenta e sete reais);

Considerando os critérios de julgamento da presente licitação, resolveu a comissão declarar N
q

vencedora da presenre licitação, a empresa NILToN l-ulz »n nnau"lo nóir,õ-n ;. §"pelo valor total de R$ 78.916,60 (setenta e oito mil novecentos e dezesseis ."ri,
"
,Jrrlni, \centavos). o resultado da

.
presente ricitação será submetido à elevada "p*.i;;;;;;

)

Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal, para em concordando, determinar a
'homol0sacão

\

::dJ-ggjTf} do_objeto da presente licitação a favor da empresa NILTON LUü-iir l,ARAUJO RoLLo ME. Nada mais a constai, deu-se por encerrado os trabalhos. Ar.i;;; +---ÍÍ--

t\
Avenida Beifq Mot, n' t 1.000, ,,,,"r,,"yff.;;;::,;;,!,;,:;:ff;.,iit, - c,p: t ts25-000 -(t3) 3842-7000

ú
-

Prefeitura Municipul de llhu Comprido

ESTÂNCIA BALNEÁRIA 1f L" ir3
'!r4

representante do Depar"tamen de Compras da Municipalidade, o Presidente e os membros
da Comissão Permanente de L itações e o representante da empresa presente.

ANTONIA OLIVB UZA - Presi nte da CPL

JULIO CESAR MACEDO DE SO embro da CPL

AFRODIT LEITE - Repres. da Divisão de Compras

NILTO ME - Representante da empresâ

Aeenida Beiru Mor, n' I 1.000, Balnedrio Meu Recanto - llha Comprido-/SP - CEP: I 1925-000 -( t 3) jE42-7000

www. ilh acomprida sp. gov, b r

I

\=,

J+r

L